
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2017 M. BIRŽELIO 30 D. ĮSAKYMO NR. A1-348 „DĖL UŽIMTUMO RĖMIMO 

PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO SĄLYGŲ IR TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2020 m. lapkričio 25 d. Nr. A1-1153 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Užimtumo rėmimo priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. birželio 30 d. 

įsakymu Nr. A1-348 „Dėl Užimtumo rėmimo priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos užimtumo įstatyme, Lietuvos Respublikos nedarbo socialinio draudimo įstatyme, 

Lietuvos Respublikos darbo kodekse, Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos 

įstatyme, Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatyme, Lietuvos Respublikos 

profesinio mokymo įstatyme, Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi įstatyme, Lietuvos Respublikos investicijų įstatyme.“ 

1.2. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip:  

„15. Remdamasi trišale ar dvišale sutartimi dėl formaliojo profesinio mokymo arba 

dėl profesinio mokymo pagal neformaliojo suaugusiųjų švietimo programas, Užimtumo tarnyba 

įsipareigoja bedarbio ar užimto asmens pasirinktam profesinio mokymo teikėjui sumokėti už 

bedarbiui ar užimtam asmeniui suteiktas profesinio mokymo paslaugas pagal nurodytą formaliojo 

profesinio mokymo arba neformaliojo suaugusiųjų švietimo programą (toliau – profesinio mokymo 

paslaugos) ir Užimtumo įstatymo 37 straipsnyje nustatytomis sąlygomis išduoda bedarbiui ar 

užimtam asmeniui dokumentą, kuriuo įsipareigoja sumokėti Profesinio mokymo įstatymo nustatyta 

tvarka bedarbio ar užimto asmens pasirinktam profesinio mokymo teikėjui nurodytą pinigų sumą už 

suteiktą profesinį mokymą (toliau – profesinio mokymo kuponas) (Aprašo 1 priedas). Užimtumo 

tarnybos skiriama lėšų profesinio mokymo paslaugoms finansuoti suma negali viršyti Užimtumo 

įstatymo 37 straipsnio 6 dalyje ir Investicijų įstatymo 15
5
 straipsnio 8 dalies 3 punkte nustatytų 

dydžių, kai atsiskaitoma už profesinio mokymo paslaugas, skirtas kvalifikacijai įgyti, Investicijų 



2 
 

 

įstatymo 15
5
 straipsnio 8 dalies 3 punkte ir Aprašo 17 punkte nustatytų dydžių, kai atsiskaitoma už 

profesinio mokymo paslaugas, skirtas kvalifikacijai tobulinti ar kompetencijai įgyti.“ 

1.3. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Bedarbių ar užimtų asmenų profesinio mokymo paslaugoms, skirtoms 

kvalifikacijai tobulinti ar kompetencijai įgyti, apmokėti skiriama lėšų suma negali viršyti 

1,16 Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos minimaliosios mėnesinės algos (toliau – MMA) 

dydžio, jei neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos trukmė neviršija 50 valandų, ir 

2,33 MMA dydžio, jei trukmė – 51 ir daugiau valandų, išskyrus atvejus, kai lėšos skiriamos 

bedarbiui ar užimtam asmeniui kvalifikacijai ar kompetencijai, įtrauktai į Užimtumo tarnybos 

direktoriaus patvirtintą Aukštą pridėtinę vertę kuriančių kvalifikacijų ir kompetencijų sąrašą, įgyti, 

taip pat Investicijų įstatymo 15
5
 straipsnio 8 dalies 3 punkte nustatytus atvejus.“  

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

 

 

Laikinai einantis socialinės apsaugos ir darbo ministro pareigas   Linas Kukuraitis 


